
Univerzita Palackého v Olomouci
Univerzita Palackého je druhá nejstarší univerzita v České republice  
a zároveň jedna z nejvýznamnějších. Nachází se v Olomouci, městě s bo-
hatou historií a příjemnou studentskou atmosférou. Univerzitu tvoří celkem 
osm fakult, které navštěvuje více než dvacet tisíc studentů.   
 
 
Pro více informací o univerzitě navštivte webové stránky 
www.upol.cz 

A. Univerzita Palackého v Olomouci
  Přírodovědecká fakulta
  Katedra rozvojových studií
  Tř. 17. listopadu 12 
  771 46 Olomouc
 W.  http://development.upol.cz
 T.  +420 585 634 503
 E.  marie.businova@upol.cz
 
Tento informační letáček je spolufinancován Evropským  sociálním  
fondem a státním rozpočtem České republiky.

KATEDRA 
ROZVOJOVÝCH STUDIÍ
NABÍZÍ VYSOKOŠKOLSKÉ 
STUDIUM V OBORU

Mezinárodní 
rozvojová  
studia 
UNIVERZITA PALACKÉHO V OLOMOUCI, PŘÍRODOVĚDECKÁ FAKULTA



Mezinárodní 
rozvojová
studia
O nás
Katedra rozvojových studií byla založena v září roku 2007. Nabízí 
tříletý bakalářský a dvouletý navazující magisterský obor Mezinárodní 
rozvojová studia. Obor vznikl v roce 2003 pod patronátem Katedry 
geografie a od roku 2007 existuje v rámci nově vzniklé Katedry 
rozvojových studií. Obor Mezinárodní rozvojová studia je jedním  
z prvních tohoto typu v České republice a v regionu střední a východní 
Evropy.

Bakalářský stupeň studia
Délka trvání . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 roky
Forma studia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . prezenční
Titul . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bc.
Přibližný počet přijímaných uchazečů o studium . . . . . . . . . . 40

Magisterský stupeň studia
Délka trvání . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 roky
Forma studia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . prezenční
Titul . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Mgr.
Přibližný počet přijímaných uchazečů o studium . . . . . . . . . . 40

Cíl studia
Cílem oboru Mezinárodní rozvojová studia je připravit odborníky na 
budoucí působení v oblasti rozvojové politiky a praxe. Absolventi 
budou ovládat znalosti a dovednosti nutné pro působení ve vládních  
i nevládních institucích, které se zabývají rozvojovou tematikou.

Obsah studia
Bakalářský stupeň studia je geograficky zaměřen. 
Mezi povinné předměty patří fyzická geografie, socio-ekonomická 
geografie a regionální geografie rozvojových regionů. Studenti také 
získají základní vědomosti v oblasti sociálních věd jako je ekonomie, 
sociologie nebo mezinárodní vztahy. Mezi rozvojové předměty tvořící 
jádro studia patří rozvojové teorie, rozvojová ekonomie a rozvojová 
spolupráce. 
 
Magisterský stupeň studia je postaven na studiu čtyř 
rozvojových regionů (Afrika, Střední Asie, jihovýchodní Asie a Latinská 
Amerika). Znalosti získané v jiných disciplínách jsou využívány  
k identifikaci rozvojových příležitostí a hrozeb v jednotlivých re-
gionech a konkrétních rozvojových zemích. 

V rámci obou stupňů vzdělání si studenti mohou vybrat 
z pestré nabídky volitelných předmětů, jak s rozvojovou tematikou 
(evaluace rozvojových projektů, rozvoj venkova, konflikt a rozvoj aj.), 
tak i obecněji zaměřených. Všichni studenti jsou povinni absolvovat 
výuku angličtiny a jednoho volitelného jazyka (francouzštiny nebo 
španělštiny).

 

Předměty 
přednášené 
v angličtině 
Každým rokem nabízí katedra několik předmětů v angličtině. Tato 
nabídka se může každý rok lišit, katedra se ji nicméně snaží neustále 
rozšiřovat. V současnosti se vyučují tyto předměty:

· Project Cycle Management
· Conflict and Development
· Community Development and Participation
· Global Environmental Challenges
· Development Opportunities in Latin America
· Effective Communication in Organizations
· Evaluation of Development Projects
· Negotiation, Mediation and Facilitation
· Nature and Development
· Development Economics
· International Relations: Current Issues
· Sport and Development


